
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 
 

OGGETTO :   Determina  per l’affidamento diretto del servizio di trasporto di per il 26 e 27 settembre 2023  
           

          
Il Dirigente Scolastico 

 
  

        VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  

        materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo   1997, n.59; 

 

        VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

         locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

       VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della     

       Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

        VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle  

        disposizioni legislative vigenti; 

       

       VISTO   l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

       Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

 

       VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni     

       Scolastiche”; 

 

       VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aa ss 2022-2025 adottato dal Consiglio di Istituto; 

 

      CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento diretto per il servizio di trasporto a/r con autista per l’uscita didattica al Parco dello 

Stelvio in data 26/09/2023 per la classe terza della scuola secondaria di primo grado e presso Ponte in Valtellina per il giorno 27/09/2023 

per due classi terze della scuola secondaria di primo grado 

 

      DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di trasporto in pullman degli studenti come dettagliato nella richiesta di preventivo per un          

      importo stimato di  € 550,00  Iva esclusa per l’uscita allo Stelvio e di € 450,00  Iva esclusa; 

 

 

      RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture sotto soglia ai sensi 

      dell’art. 36, comme 2, lett a) del d.lgs. n. 50/2016, mediante affidamento diretto essendoci una copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del servizio sopracitato avente ad oggetto il 

trasporto di 

-  n. 24 studenti e di n. 2 docenti accompagnatori con un pullman per l’uscita presso il Passo dello Stelvio in data 26/09/2023 con partenza 

ore 7:30 dalla stazione dei pullman e ritorno alle ore 18:00 per un importo delle prestazioni pari ad €. 550.00 più iva al 10% 

 

- n 42 studenti e di n. 4 docenti accompagnatori presso Ponte in Valtellina in data 27/09/2023 con partenza alle ore 8:00 dal piazzale della 

stazione e rientro per le ore 13:00 dal piazzale della stazione per un importo delle prestazioni pari ad €. 450.00 più iva al 10% 

 

  all’operatore economico STP2 Società Trasporti Pubblici Sondrio S.p.A.  - partita IVA 00122020142, per un importo delle prestazioni pari ad 

 €. 1000,00 più IVA al 10%  nelle modalità indicate nella richiesta di preventivo; 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006115 - 22/09/2023 - VI.10 - U
SOIC823003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000011 - 22/09/2023 - A4 – CONVENZ. - U

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/


 

• di autorizzare la spesa complessiva €. 1000,00 IVA esclusa  

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa vigente. 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Leda Montinaro.  

 

 

                                                                                                                                   

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                             

                    Leda Montinaro 
                              Firmato digitalmente 

  

 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006115 - 22/09/2023 - VI.10 - U
SOIC823003 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000011 - 22/09/2023 - A4 – CONVENZ. - U


		2023-09-22T12:22:56+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LEDA MONTINARO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




